
 
Die DEUTSCHE WELLE ist der Auslandsrundfunk 
Deutschlands. DW-RADIO, DW-TV und DW-
WORLD.DE sind weltweit präsent in  30 Sprachen. 
 
Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A  
 
1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 

2011 zur Lieferung und Installation von technischem 
Equipment für die Nachrichtenbrücke in den Redakti-
onen Journal und Wirtschaft. 
 

2. Vergabestelle: Deutsche Welle 
 Zentraleinkauf und Logistik 

Kennwort: Nachrichtenbrücke -     
DW 10.01/11 

 Voltastraße 6 
 D – 13355 Berlin 
 Tel.: +49-30/4646-8218 
 Fax: +49-30/4646-8210 
 E-Mail: ze@dw-world.de 
 
3. Art der Leistungen: Gegenstand der Ausschreibung 

ist z. B. die Lieferung und Installation von Multi-
viewern, Wandlern, Thinclients, etc. zur Einrichtung 
der Nachrichtenbrücke. 

 
4. Die Lieferung und Installation muss noch im Jahr 

2011 erfolgen. Die Auftragvergabe durch die Deut-
sche Welle wird frühestens in der KW 45 erfolgen 
können.  

 
5. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte den an-

zufordernden Unterlagen. 

 
6. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, das Leistungsverzeich-
nis bis zum 21.10.2011 bei der Vergabestelle (Kontaktad-
resse siehe Nr. 2) per E-Mail abzufordern. Abgabetermin 
für die Angebote ist der 27.10.2011. 

 
7. Der Bieter muss nachweislich über Erfahrungen mit einem 

vergleichbaren Projekt verfügen. 
 
8. Die Deutsche Welle behält sich vor, noch vor Auftrags-

vergabe in der KW 44 einen Funktionstest durchzuführen.  
 
 
 

 
 
 
 
 

 Datum: 12. Oktober 2011 
DEUTSCHE WELLE 
13355 Berlin / Deutschland 

 
 


